Fundação Santa Casa de Misericórdia de Franca - CNPJ: 47.969.134/0001-89

Complexo Hospitalar: Hospitais Central, Câncer, Coração e AME Franca, Taquaritinga e Casa Branca
Centro Administrativo – R. General Carneiro, 1557 – Centro – Franca – SP | Tel.: (16) 3711-4179

w w w . s a n t a c a s a d e f r a n c a . c o m . b r

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

F.S.C.M.F.

Aos vinte e um dias do mês de novembro de 2019, as 17h00, na sala de reuniões do Centro

Administrativo, situado na Rua General Carneiro, 1557, bairro Centro, Município de Franca,

Estado de São Paulo, foi realizada a reunião ordinária do Conselho de Administração, com a

presença dos conselheiros e do convidado Sr. Tony Graciano, Presidente da Diretoria

Administrativa, conforme lista de presença anexa. O Sr. Luis Prior, Presidente do Conselho de

Administração, iniciou os trabalhos cumprimentando e agradecendo a presença dos

Conselheiros, bem como do Sr. Tony Graciano, Presidente da Diretoria Administrativa da

Fundação, e na sequência informou a pauta do dia, qual seja a apresentação da proposta

orçamentária do exercício de 2020. Concedida a palavra, o Sr. Tony Graciano, Presidente da

Diretoria Administrativa iniciou a explanação da proposta orçamentária do exercício de

2020, com um déficit estimado em R$ 15.664.050,00 (quinze milhões seiscentos e sessenta e

quatro mil e cinquenta reais. Nesse instante, o Sr. Luis Prior colocou em discussão a

proposta supracitada, e após os esclarecimentos de dúvidas dos Conselheiros, foi submetida

à votação, sendo aprovada por unanimidade. Encerrando os trabalhos e não havendo

manifestações, o presidente reiterou o agradecimento da presença de todos, e, eu, Wagner Cézar

Ferreira, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada foi assinada por quem de direito.

Franca (SP), 21 de novembro de 2019.